
 

 

 

 
COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 31 del 11/03/2025 
 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN FAVORE DELLA 

PARROCCHIA SAN GIORGIO DI MOCASINA – PARROCCHIA SAN 

LORENZO DI CARZAGO – PARROCCHIA SAN PIETRO DI 

CALVAGESE A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ALL’INTERNO DEGLI 

AMBIENTI PARROCCHIALI 

 

L’anno duemilaventicinque, addì undici del mese di marzo con inizio alle ore 18:00 nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco  X 

 

     2.       RE ANDREA Vice Sindaco  X 

 

     3.       BERGOGNINI GIUSEPPE Assessore  X 

 

     4.       PODAVINI MARIA Assessore  X 

 

     5.       TIBONI ALESSANDRO Assessore  X 

 

  

 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale: Dott. TARANTINO SALVATORE il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa  COMINI MARIA TERESA, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



 

Deliberazione n. 31 del 11/03/2025 
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN FAVORE DELLA 

PARROCCHIA SAN GIORGIO DI MOCASINA – PARROCCHIA SAN 

LORENZO DI CARZAGO – PARROCCHIA SAN PIETRO DI 

CALVAGESE A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ALL’INTERNO DEGLI 

AMBIENTI PARROCCHIALI 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTE le richieste di contributo da parte di don Gabriele Banderini in qualità di legale rappresentante 

delle: 

➢ Parrocchia San Giorgio di Mocasina 

➢ Parrocchia San Lorenzo di Carzago 

➢ Parrocchia San Pietro di Calvagese 

in occasione di attività all’interno degli ambienti parrocchiali come sostegno alla comunità con 

attività formative di supporto morale e spirituale; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, in attuazione dei principi generali fissati dallo 

statuto e nei limiti delle risorse previste in bilancio, favorisce, valorizza e sostiene le forme 

associative mediante l’erogazione di agevolazioni e contributi a soggetti pubblici o privati che 

abbiano un legame con il territorio del Comune di Calvagese della Riviera o che svolgano un’attività 

di particolare interesse per la collettività; 

CONSIDERATO che la suddetta iniziativa riveste notevole importanza per la comunità in particolar 

modo per il coinvolgimento dei giovani alla catechesi e all’educazione cristiana; 

 

CONSIDERATO quanto in premessa, e la valenza delle iniziative, l’Amministrazione Comunale di 

Calvagese intende concedere i seguenti contributi economici: 

➢ Parrocchia San Giorgio di Mocasina    € 500,00 

➢ Parrocchia San Lorenzo di Carzago     € 500,00 

➢ Parrocchia San Pietro    di Calvagese   € 500,00 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dai competenti 

Responsabili di Settore, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267;  

 

CON VOTI favorevoli unanimi;  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la richiesta di contributo presentata da Don Gabriele Banderini in qualità di 

Legale Rappresentante delle: 



Parrocchia San Giorgio di Mocasina     

Parrocchia San Lorenzo di Carzago      

Parrocchia San Pietro    di Calvagese    

in occasione di attività all’interno degli ambienti parrocchiali come sostegno alla comunità con 

attività formative di supporto morale e spirituale; 

2. di concedere i seguenti contributi economici: 

Parrocchia San Giorgio di Mocasina    € 500,00 

Parrocchia San Lorenzo di Carzago     € 500,00 

Parrocchia San Pietro    di Calvagese   € 500,00 

 

 

      3. di dare atto che la spesa di euro 1.500,00 trova copertura al capitolo 115/1 del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2025 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione del contributo in narrativa, con le 

modalità in atti; 

 

5. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri: 

 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN 

GIORGIO DI MOCASINA – PARROCCHIA SAN LORENZO DI CARZAGO – PARROCCHIA 

SAN PIETRO DI CALVAGESE A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ALL’INTERNO DEGLI 

AMBIENTI PARROCCHIALI 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese Della Riviera, 11.03.2025 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Salvatore Tarantino 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

 

x In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

 

Calvagese Della Riviera, 11.03.2025 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Cristina Cipriani 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Calvagese della Riviera, 19 marzo 2025 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì 19.03.2025 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 


